Biblioteca estense universitaria

Largo S. Agostino 337

I-41121 Modena MO

Tel ++39 + 59 222248

Fax ++39 +59 230195

b-este@beniculturali.it

bibliotecaestense.beniculturali.it

gamma.f.5.15

UNIVERSITÀ DEGLI STUDI <BOLOGNA>

Diploma di laurea di Annibale Appiani d'Aragona di Piombino

Ms., 1601

Img: BEU, 2014

Terms of use

Using texts and images of the Estense Library is free - within the CC license terms - only for personal, private and non commercial use.

In the case of a non commercial, public use, their source must be cited, linking to the homepage of this site.

For any different purposes, or for getting higher resolution images, please follow the guidelines in the Reproductions page of the website, and/or write to b-este.urp@beniculturali.it.

Creative Commons License

This work is licensed under a Creative Commons Attribution-NonCommercial-NoDerivs 3.0 Italy License

<http://creativecommons.org/licenses/by-nc-nd/3.0/it/deed.en>

ESTENSE • DI-
ENA

588

Y. F. 5, 15

1911
APP
588

CHRISTI
IN
NOMINE
AMEN

LORIOSA Studiorum
mater BONONIA, que in-
ter alias Italie Ciuitates cele-
berrima per Sacratissimum
Romanorum Imperatorem
THEODOSIVM Sancti PETRONII eiusde
Ciuitatis Episcopi precibus generali omnium
Scientiarum studio fuit decorata, atqz singula-
ribus Priuilegijs sublimata, ad hoc interuenie-
te consensu et auctoritate Sanctissimi in XPO
Patris et Dni Nri D. COELESTINI PAPAE
Primi sub Anno a Natiuitate Dni Nri IESV

XPI Quadringentesimo vigesimo tertio, ac deinde Anno à **XPI** Natali Millesimo quingentesimo & trigesimo **CAROLI QVINTI Caesaris Augusti Imperatoris** auctoritate nutu, ac propensissima cum in ipsam Urbem in qua Imperij Diadema à **CLEMENTE** Septimo Pontifice Maximo acceperat, voluntate, tum admirabili beneuolentię testificatione in Doctores Pontificij, Cæsareiq; Iuris, necnon Phię, Medicinę, ac omnium Liberalium Artium et facultatũ omnibus pristinis ornamentis approbatis, et confirmatis maioribus, ac pene quouis voto amplioribus muneribus ac priuilegijs, que pro sua summa liberalitate eisdem sacris Collegijs, Doctoribusq; ibi creandis, ac vniuerso Gymnasio Bononiensi detulit, et concessit, honestata; cuius etiam auctoritas in toto terrarum orbe veneranda, famosissima, et antiquissima Clarissimor, DD. Doctorum sydereis splendoribus obtinet princi-

pati

patum: illos duntaxat ad publicam, et eminentem Cathedram, supremiq; Doctoratus et Magisterij splendidissimam dignitatem sublimat, erigit, & extollit, quos longo exercitio labore, studio, disciplina, ingenio, summis vigilijs, omni denique conatu ac nixu, spretis relictisq; Mundi delicijs, sese doctrine penitus dantes, ipsas sacras et pene diuinas Canonicam Ciuilemq; scientias adeptos laudibus & maximis ac verissimis testimonijs accurate reperit probatissimos; et quos certamen generalis examinis dignę ad id promouet per concurrentem uirtutum copiam, meritorumq; excellentiam; ita ut taliter promouendi apud vniuersos Ill^{mos} et Excellentissimos seculi Principes, prudentissimosq; Rerumpublicarũ Moderatores, pro eorum assistentia ad gubernandas, et bene beateq; regendas Respublicas ceteris hominum generibus etiam eiusdem ordinis, singularibus priuilegijs, prerogatiuis lau-

dibus

dibus, honoribus, ac dignitatum culmine meritissime (id quod omnium rerum preciosissima Virtus expostulat) veniant preferendi: ~

Cum itaque Ill^{mus} et admodum R^{mus} D. ANNIBAL Aragona Ap^{ianus} Plumbinensis ex Dominis Vallis, et Montionis Prothonotarius Apticus, et Archipresbiter Ciuitatis & Mantue vir scientia preclarus, ingenio acutissimus, moribus modestus, atque omni doctrina preeditus, qui sua florente etate in celeberrimo Bononiensi Gymnasio, ac alibi assiduus exercitatus vigilijs Iuri Pontificio et Celareo sollicitam et curiosam operam iugiter impendit ac nauauit, actusque scholasticos tam publice quam priuatim gessit conferendo, arguendo, respondendo et disputando in Iure Canonico, et Ciuili, fuerit legitime presentatus Perilly ac Generoso viro I. V. D. Exc^{mo}, Equiti aurato, et Comitj Dno

Fru.

Francisco Bocchio Nobili Bonon. honorandissimo in hac parte Vicario Perilly ac R^{mi} D. Rodulphi Paleotti Nobilis Bonon. sacre Theologie Doctoris Collegiati, Prothonotarij Aptici, Metropolitanę Ecclesie Bonon. Archidiaconi, totiusque almi ac florentissimi Gymnasij Bonon. maioris Cancellarij meritissimi per Ill^{ms} ac Generosos viros in Vtraque Censura Doctores Exc^{ms}, Equites auratos, et Comites & Ill^{mu} et R^{mu} Dnum D. Alphonsum Paleottu Archiepiscopu Bonon. et Principe D. Io: hieronymu Gratu, R^{ms} D. Franciscu Odofredum, et D. Hieronymum Ghisilerium omnes Ciues Nobilesque Bononienses honorandiss^{ms} examinandus et approbandus in Iure Canonico, et Ciuili, & ob hoc se subiecerit arduo, riguroso, ac tremendo examini priuato omnium DD. Doctoru almi Collegij Iuris Canonici, et Ciuilis Ciuitatis Bononie, in quo quidem & examine dictus Ill^{mus} et Admodum R^{ms} D. ANNIBAL

puncta sibi assignata miro ordine recitando, et argu-
mentis acute, et subtiliter non tam scholastico quaz
Doctorico quidem more respondendo, adeo doctè et be-
nè se gessit, ac ita et taliter se habuit, quod fuit ab
omnibus dicti almi Collegij Iuris Canonici, et Ci-
uilis Ciuitatis Bononię Doctoribus, in Iure Pon-
tificio, et Cæsareo idoneus, atqz sufficiens, habitus,
tentus et reputatus, et ob id ab eis in dictis Iuri-
bus Canonico, et Ciuili vnanimiter, laudabili-
ter, concorditer, pari voto, ac nemine **PENITVS**
PENITVS Q₃ discrepante iure et benemerito &
approbatus; moxqz fuerit idem Ill^{mus} et Admodu
R^{mo} D. **ANNIBAL** per eosdem DD. Promoto-
res prefato Perilly et Exc^{mo} D. Francisco Bocchio
Vicario etiam presentatus propter Doctoratus gra-
dum in predictis Iuribus Canonico, et Ciuili assu-
mendu: Idcirco Perilly et Exc^{mo} D. Vicarius ante-
dictus, consideratis scientia, moribus, virtutibus

no

nobilitate, dexteritate, ac singulari honestate qui-
bus eundem Ill^{mus} et Admodu R^{mo} D. **ANNIBA-**
LEM Altissimus, et Omnipotens illustrauit, prout
in dictis suis examinibus mirificè demonstrauit,
auctoritate eiusdem Vicariatus officij eidem in
hac parte concessa a prefato Perilly et R^{mo} D. Archi-
diacono, necnon consilio et assensu omnium DD.
Doctorum prefatorum Collegioru ibidem existentium,
& preuio processu, ac debita informatione super
Religione, et fide Catholica de dicto Ill^{mo} et Admo-
du R^{mo} D. **ANNIBALE** rite et legitime facta,
adhibitisqz testibus fide dignis desuper receptis
et examinatis, factaqz per eundem palam solemni
professione, et voto de fide Catholica verbis for-
malibus, et precisis contentis in Bulla ac Litteris
Apticis a Sanctissimo Dño Nro D. Pio PP. IV.
expeditis sub Datu Romę Idibus Nouembris &
M. D. LXIV., premissaqz declaratione et pronun-

tia

tia facta de eodem in Christianum fidelem et Catholicum, ac obseruatis omnibus alijs, de quibus in dicta Bulla, prout latius constat in actis et rogiti-
bus D. Vincentij Orlandini alterius ex Notarijs et
supertorum Ill^{ms} et Exc^{ms} DD. Doctorum Collegior,
ptorum: **EVNDEM Ill^{ms} et Admodum R^{ms} D.**
ANNIBALEM Aragonam Appianum sibi prele-
tatum dixit pronunciauit Doctorem in Iure Ca-
nonico, et Ciuili, constituit, fecit atqz creauit das
tradensqz ipsi tanquam habili, sufficienti, et ido-
neo licentiam plenissimam ac liberam et omni-
modam auctoritatem, facultatem, et potestatem et
de cetero ac in futurum in dictis facultatibus Iu-
ris Canonici, et Ciuilibus legendi, glossandi, docen-
di, interpretandi, aduocandi, iudicandi, consu-
lendi, et Magistrali Cathedram ascendendi, cete-
rosqz omnes et singulos actus Doctorcos publi-
ce et priuatim exercendi Bononię et vbiqz lo-

cor

corum, ac terrarum presentium tenore: Et illico, vt
idem Ill^{ms} et Admodum R^{ms} D. ANNIBAL possessio-
nem huiusmodi Doctoratus ab omnibus in po-
sterum noscatur adeptus, prefatus Ill^{ms} et admodum
R^{ms} D. Franciscus Odofredus suo nomine, ac vice,
et nominibus Ill^{ms} et R^{ms} Dni D. Alphonsi Paleotti
Archiepi Bonon. et Principis, Ill^{ms} et Exc^{ms} D. Io:
Hieronymi Grati, Ill^{ms} et Exc^{ms} D. Hieronymi Ghi-
sillerij, ipsius Ill^{ms} et admodum R^{ms} D. Francisci Odo-
fredi Compromotor, in Iure Canonico, et Ciuili in-
signia ipsius Doctoratus eidem Ill^{ms} et Admodum
R^{ms} D. ANNIBALIS, vt sua tera luculenta, ele-
ganti, ac crudita oratione petijt ac forma tradidit:
Nam primo Libros Iuris Canonici, et Ciuilibus clau-
los mox et apertos in manibus eidem prebuit, secun-
do Biretum seu diadema Doctorale capiti eiusdem
Ill^{ms} et Admodum R^{ms} D. ANNIBALIS imposuit,
iplumqz tertio Anulo aureo nomine dictarum scien-

tiar

tiarum Iuris Canonici, et Ciuiliſ desponsauit, quarto ipſi pacis oſculum Mag'rali cum benedic-
tione feliciter exhibendo, vt idem Ill^{mo} et Admodu^m
R^{mo} D. ANNIBAL Doctor egregius ſic laurea-
tus et inſignitus felici coronetur in Patria per cu^m
qui trinus et vnus regnat DEVS per infinita
ſeculor ſecula glorioſus, Mandans dictus Perill^{us}
et Exc^{mo} D. Vicarius mihi Io: baptiſte Ruſticello
Notario inſcripto, ac preſatus Ill^{mo} et Admodu^m
R^{mo} D. ANNIBAL Doctor Excellentiffimus et
uirtutibus ornatus Rogans me Notariu^m predictu^m
et inſcriptu^m vt de predictis omnibus publicus
in priuilegij forma conficiam Inſtrumentu^m mu-
niendu^m authentico ſolito, conſueto, et ad hoc de-
putato Sigillo preſati Perill^{us} et R^{mo} D. Archidia-
coni pendente. Datum et Actum BONONIA
in Manſione noua ſupra Porticum Ecclie Me-
tropolitane Die Vigefima ſexta Maij, Anno a

Na-

Natiuitate Dñi Nri IESV XPI Milleſimo ſexce-
teſimo primo, Indictione decima quarta, Pontifi-
catus S. D. N. Dñi Clementis Diuina prouide-
tia Papę Octaui; Preſentibus ibidem Perill^{us} et
Exc^{mo} D. Federico Pendaſio Mantuano Philoſo-
phię publico interprete, Ill^{mo} et Exc^{mo} D. Aloyſio
Elifco Genuenſe I. V. D., ac Perill^{us} D. Io: Paulo
a Porta Nouarienſe, & alijs quamplurimis uiris
teſtibus omnibus ad predicta omnia adhibitis uo-
catis atq; Rogatis: *vvv*

fran^{co} Bocch^{ius} ſ. v. b. Colleg^{us} Vicarij

Et Ego Ioannes baptiſta quon^{dam} Dni Anni-
bali Ruſticelli ciuis et notarius publicus
Bonon^{ie} et Aplica et Imperiali auctoritate

prefatig³ Perill^{is} et N^o Dⁿⁱ S. Archieidiaconi,
et maioris Cancellarij Scriba Spati deputatus,
quia premissis interfui, et de illis rogatus exiit,
Ideo hoc presens publicum in privilegij forma
aliena manu fidelit^r scriptam Intraam sub-
scripsi, et subignari rog^{et} et m^o N^o.

Laurea Dottorale dell'università di Bologna
data all' Illustriss^o e Reverend^o D. Annibale Aragona
Protonotario Apostolico, e Arcivescovo della città di Mantova

11-7-5
2223
0-5-20

A